Abbat.

Moys. &

Isaac. col.

lat. PP. 3:

c. 2.

1. Thess.

c. 5. v. 17.

corporis usum, & operationes in-
 nas, & indifferentes, ad maiorem Deū
 D. N. IESV Christi, Beatissimæ V. M. A-
 RIÆ, omniumque Sanctorum, pra-
 cipue SS. NN. honorem, laudem &
 gloriam, ex omnibus sanctis, & super-
 naturalibus omnium virtutum motivis: in
 unione pretiosissimi SANGVINIS Sal-
 vatoris mei IESV: pro mea, & omnium
 meorum specialiter intentorum NN. vel re-
 commendatorum: & pro quibus tu piissime
 Domine scis, & vides, me debere, & vel
 hodie orare: omniumque simul fidelium vi-
 vorum, & mortuorum salute anima & cor-
 poris, remissione peccatorum, gratia, auxi-
 lio, & consolatione Sancti Spiritus imp-
 trandâ: declarando, & protestando expressè
 quòd ad omnes horologij sonitus, aut con-
 mei suspiria, sive quoties dixerò: Deus mi-
 us! renovo: vel quid simile: ista inten-
 tio semper pro actuali valere: è contra om-
 nes distractiones, obreptiones, vel diaboli
 suggestiones, aliaque huic meæ intentioni con-
 traria, ac Deo meo displicentia, irritabi-
 da, irrita, nulla & rejecta esse, ac perma-
 nere debeant: In nomine Patris, & Filij
 & Spiritus Sancti, Amen.

Hæc brevissima praxis prioris no-
 gleus est.

VIII. Transeamus modò ad al-
 ram perfectissimæ unionis cum Deo. *sec-*
cum

diem, quæ est resignatissima, & abso-
lutissima humanæ voluntatis cum divi-
na conformatio. De hac ille speciosus
sermôn præ filijs hominum hæc aliquando ad
præmemoratam suam sponsam Gertru-
dem verba fecit: *Qui vult, ut ad ipsum*
liberè veniam, debet mihi clavem propriæ
voluntatis resignare. Unde eadem sancta
aliquando trecentis, & sexaginta quin-
que vicibus illud Christi Domini pro-
nunciavit: *Non mea, sed tua voluntas fiat,*
amantissime IESU! Exposui vobis in
proœmio Exercitiorum, de illa, me-
diantibus exercitijs, mirabiliter con-
versâ Benedicta Romana, quousque se-
cundum animabus intensè Deum amanti-
bus, hæc resignatio, sive conformi-
tas extendat, dum ipsa, se para-
tam, & contentissimam fore profite-
batur, si eam Deus post omnia licèt
impensa totius vitæ obsequia, nihilomi-
nùs veller æternis ignibus addicere, ad
implendam solummodò Dei volunta-
tem.

IX. Et sanè millies præstaret, ex
Dei voluntate libentius inter vermes re-
pere, quàm ex propria inter Seraphi-
cos collocari, imò supplicijs quoque
perennibus mancipari, quàm calo (si
arbitrarium fieri deberet) contra illius
bene-

Christus pe-
tit clavem
propriæ vo-
luntatis si-
bitrâdi:
Apud Blos.
in Monit.
spir. c. 116
Ps. 44.

S. Gertru-
dis perfectè
resignata.
Luc. c. 22,
v. 42.

B. Benedi-
cta Monia-
lis etiam ad
inferricæ-
nas resig-
nata.

Præstantia
talis resig-
nationis.

beneplacitum adscribi; ut ille quorundam omnium Regum opulentior, atque felicior mendicus, apud Taulerum in colloquio Theologi & mendici, optul-

Mendicus se perhibetur, dicens: Si Dominus Me-
ad Dei beneplacitum jestatis me in abyssum inferni demerere vol-
cælo præferet, duo mihi brachia sunt, quibus eum
fert damnationem. plecterer. Vnum humilis RESIGNA-

TIO, quod ei suppono, & per hoc ejus sacratissimæ Humanitati unitus sum; alterumque idemque dexterum, AMOR, quo ipsius Divinitati unitus eundem circumplector, ut mecum ad infernum descendere cogeretur, ubi optatius mihi foret, impletâ ejus voluntate, esse cum Deo, quam in celis sine illa. Ecce mendicum profundissimum Theologiæ mysticæ Doctorem. Quod ipsum ex aliâ quâdam Christi ad B. Brigittam factâ his verbis revelatione, pariter confirmatur: Qui propriam voluntatem relinquit Deo suo, obediens mihi, habebit celum sine pœna. Cæterum eminentissimæ hujus Conformationis, sive Resignationis actum hâc formulâ trado.

ACTUS

Perfectissimæ Resignatio-
nis.

X. **O** Clementissime Pater miseri-
cordiarum, & Deus totius
consolationis! Ecce ego creaturarum om-
nium indignissima, cum nullam hactenus in
omnibus rebus creatis veram, ac stabilem
consolationem, pacem, & tranquillitatem in-
venire potuerim, nisi in solo sanctissimo vo-
luntatis tuæ beneplacito, idcirco, quamvis
in pulvis & cinis, cupio tamen ardentissi-
mo cordis affectu, meam Voluntatem, ex
tunc integerrimè abrenunciare; Tibique
solli, firmo, inviolabili, & plenissimo pacto,
que proposito, usu, & jure perpetuo resigna-
re, & transcribere. Proinde abrenuncio in-
ter omnes omni voluntati carnis, quæ spiritui
contraria est: omni voluntati mundi, quæ va-
nissima, & stultissima est: omni voluntati dia-
boli, quæ fraudulenta, impia, sacrilega, &
blasphema est: deinde meæ propriæ, quæ in-
stabilis, perversa, & cæca est; omnibusque
sensibus, placitis, judicijs, cogitationibus, in-
tentionibus, decretis, & motibus universis
omnium potentiarum, ac sensuum animæ,
& corporis, cupiens deinceps noque intelle-
ctum

Formula a-
ctus perfe-
ctæ resig-
nationis.

Abreun-
ciatio vo-
luntatis pro-
priae, munda-
di & dæ-
monis.

am, memoriam, aut voluntatem habere: ut
que oculos, aures, linguam, corpus, & ani-
mam, nisi ad percipiendam, glorificandam,
optandam, & plenissime perficiendam vo-
luntatem tuam rectissimam, iustissi-
mam, atque sanctissimam.

XI. sed quia sola mea voluntas pro-
fus nihil est ante te; idcirco super omnia
cordis mei desideria cupio, omnium hominum
& Angelorum voluntates in unicam meam
transfundi posse; ut simul & semel una re-
signationis actu omnes istas voluntates pro-
fundo affectu in profundissimum pelagus tue
voluntatis aeternae demergere & transfor-
mare queam; sicut gutta pluviae absorbetur
in mari, & sicut Beatissima Virginis voluntas
in Filij, & Filij in tuam o Deus! in terra
& de facto omnium Beatorum voluntates pro-
fundo in divinam absorptae sunt
in caelis. Propono etiam vi praesentis istius
resignationis, imposterum totaliter esse indi-
ferens ad laeta, & tristia, ad solatia, & hono-
res, & ignominiam, ad vitam & mortem:
ita ut omnes arteriarum mearum pulsus, ad
singula momenta non aliud indicare debeant,
nisi haec & similia verba: Fiat, fiat, fiat,
tua sola in me voluntas; o Deus meus, &
omnia!

XII. Sed adhuc profundius me in aby-
sum beneplaciti tui submergo, tuisque oculis;

Affectus
conforma-
tionis om-
nium crea-
tarum vo-
luntatum.

Indifferen-
tia talis vo-
luntatis ad
omnia.

ris, atque justissimis iudicijs ita resigno, ut
 si post mortem me centum, aut mille annis,
 vel usque ad extremum iudicij diem purga-
 torij ignibus mancipare velis, velim & ego:
 si etiam aeternis me flammis addicere (quod
 quidem infinitis meis peccatis ego promerui,
 ut tu hoc velles: sed ut ego id amplius nol-
 lem, tu morte tua mihi meruisti) dicam ta-
 men, & profiteor corde, & animo resolutis-
 simis, quod id ipsum velim & ego: nam ma-
 lo sexcenties millies, voluntatem tuam ju-
 stissimam, gloriam tuam illibatam, ac Ma-
 jestatem tuam sine displicentia (etiam me
 damnato) esse ac permanere, quam me sal-
 vato, voluntatis tuae beneplacito aliquid con-
 trarium fieri.

XIII. Plus ultra adhuc, dulcissime
 amor meus, me resolvo, & declaro: si vo-
 luntatis tuae esset, mihi unico nutu significa-
 te, me isto temporis momento vivum cum
 corpore & animam ab inferni faucibus absor-
 bendum, & solum poenas omnes damnatorum
 (illis liberatis) aeternaliter sustinere debe-
 re: ah! (horreo quidem, & tremo secundum
 naturam) tamen ex divinae gratiae motu ad tuae
 voluntatis beneplacitum adimplendum statim
 licerem: Dominus es, quod bonum est
 in oculis tuis, hoc facias: nullamque aliam
 gratiam (licet optione data) peterem, nisi
 ut possem te brachijs meis, altero quidem
 humillimae resignationis, & altero flagran-
 tissimae

Etiam ad
 inferorum]
 poenas.

i. Reg. 33
 18.

Cum indif-
solubili ne-
xu cum
Deo.

tissimi amoris complecti, constringere, &
mecum indissolubili voluntatum nexu unicum,
illuc in perpetuas eternitates detrahere, te-
nere, neque dimittere (sic enim infernum
pro celo, quemadmodum sine te celum pro
inferno reputarem) sed potius in ipsi-
am inibi tormentis te laudare, & pradi-
care, atque efficere, ut à me, & in me ab
omnibus creaturis laudaretur, predicaretur,
& glorificaretur in eternum & ultra
tua semper rectissima VOLUNTAS. Amen.

Excessus
meriti talis
actus.
Blos. in ap-
pend. ex
dicta Taul.
& PP.

MONOPH. Iam non amplius
mirabor, quod legisse me memini, mille
mundos relinquere in talis alicujus resigna-
tionis actus comparatione, nihil esse: imò
etiam parum hoc ipsum, quod sancti Mar-
tyres animas pro Deo fuderunt, huic resigna-
tioni collatum.

Perfectissi-
mus actus
resignatio-
nis in Dei
Iustitiam
vindicati-
vam.

XIV. THEOPH. Verissime senti-
tis & optime. Atqui restat discutienda
materia circa aliquem actum adhuc mol-
to sublimioris & perfectioris resignatio-
nis in ipsam Vindicativam Dei Iustitiam
tales enim unius animæ ex Dei gratia
vel perfecte contrita, vel intense a-
mantis sunt ad inventiones, ut omnem
humanæ mentis admirationem exco-
dant. Quis enim unquam imaginari sibi
auderet, hominem ad æternam cæli bea-
titudinem creatum, summe anhelantem

ac præ illius desiderio poenè immorien-
tem, posse nihilominus ex motivo ali-
quo supernaturali, v. g. horroris erga
peccatum, amoris in Deum & proxi-
mum, aut satisfactionis Divinæ iustitiæ,
præ cælesti gloriâ, eligere & optare per-
petuos inferorum cruciatus (unicâ cum
demonibus Dei hostibus communica-
tione, Majestatis Divinæ contemptum,
peccatiq; malitiam involvente seclis-
sâ.) Est enim indubitata Theologorum
doctrina, posse quidem hominem sum-
mè charitativum omnium suorum bo-
norum operum fructus, impetratorium
& satisfactorium pro alterius salute ap-
plicare, & se utroque privare, non ita
fructu meritorio gratiæ sanctificantis,
quæ cum sit radix gloriæ æternæ, quæ est
bonum infinitû, nec ordinata foret illa
charitas, nec rationalis illa voluntas,
tali infinito bono sese privandi, ut alte-
ri loco sui communicetur, vel æternæ
damnationis malo infinito subijciendi
se, ut alius inde liber evadat. Et tã-
men scimus indubiè, mansuetissimum
Moysen rogâsse, deleri de libro Vitæ,
pro impediendâ extinctione populi ido-
latriæ. Et Gentium Doctorem optâsse
se, fieri anathema à Christo pro fratri-
bus suis, perfidis Dei crucifixoribus:
illamque ardentissimum Dei gloriæ &

Nullus po-
test rationa-
biliter se
privare cœ-
lo pro alte-
ro.

Exod. 32.
Zelosi pro
alienâ salu-
te magis,
quàm pro
propriâ.
Rom. 6. 9.

In Vit. il-
lius.

salutis aliorum Zelotem Ignatium dixit
se, si optio daretur, malle se beatitudi-
nis incertum vivere, & interim Deo in-
servire ac proximorum saluti, quam e-
iusdem gloriae certum statim mori.

XV. Nec desunt pariter fervoris, charita-
tis & optionis foeminae. Reducite in me-
tem, quae superius Digress. 4. n. 13. retulit
de Catharina Bononiensi innocentiissima
Virgine, eam enixe precatam esse, qua-
tenus adhuc terribiliorem Deus crearet
infernum, & seipsam in eiusdem abyssi
(absque tamen proprii peccati macula)

B. Cathar.
Bonon. of-
fert se ad
infernum
pro pecca-
toribus.

pro incude collocaret, omnibus Divi-
nae Iustitiae ictibus aeternaliter tunden-
dam, pro aliorum peccatorum perpe-
tuam salvationem. De Catharina Genuensi
purissimam quoque animam, pariter reco-
lit ex supra memoratis, illam, cogni-
tam per divinam revelationem horribili-
tate solius quasi umbræ minimi peccati
venialis, tantum odium concepisse & hor-
rorem, ut ex intensissimo divinae Iusti-
tiae amore non dubitavit rotundè coram

Cathar.
Genuensis
petijt exer-
ceri contra
sua peccata
Dei Iustiti-
am.

In Vit. c.
24.

Deo proferre, se pro peccatis suis non
petere gratiam, non misericordiam, non
Ecclesiae Indulgentias, nec absolutiones,
sed pro merito suo Iustitiam, Vindictam,
& castigationem. Tertiam adjungo An-
gelam de Fulgino adhuc in conjugij sta-
tu cum marito & filijs, perfectissimam
tamen

tamen poenitentem, quæ, dum aliquan-
do aliis solito illuminata Dei potenti-
am, voluntatem, Iustitiam, & bonita-
tem cognoverat, ita deinceps remansit
contenta & tranquilla, ut dictata &
scripta reliquerit hæc verba: *Ei si cer-*
tissime scirem, me damnandam, nullâ ratio-
ne possem dolere; nec minus studerem ama-
re & honorare Deum, in tantum intellexi
Iustitiam ejus, & rectitudinem judiciorum
ejus: & mox ita; Quando dico, per iudicium
quum libera me Domine, tantum delector,
sicut quando dico, per passionem tuam li-
bera me Domine, non enim magis cog-
nosco bonitatem Dei in multis Beatis, quam
in multitudine damnatorum: & ibidem ad-
jungit: Si omnia, quæ sunt fidei, per impossibi-
le desicerent, hic tamen remanet mihi cer-
titudo de Iustitiâ suorum judiciorum. Unde
alibi amplius, cum sic essem illuminata,
inquirebat, ut nihil in me viderem, nisi dese-
ctus, condemnabam meipsam, sciens & cog-
noscens, quod certissime digna eram inferno.
Demum hæc memorabili sententiâ con-
cludit: *Videndo me damnatam, non curo a-*
liquo modo de damnatione meâ, quia plus
curo & plus doleo, quod offendi Creatorem
meum, quem nollem offendisse præ omnibus
bonis, & malis. Ex quibus subinfero,
si tales Sancti & Sanctæ potuerunt, vel
præ horrore peccati, vel pro amore

*In Vit. 6.
24. conso-
lat. 5.*

*Amor erga
Dei Iustiti-
am in B. An-
gelâ &c.*

*Cap. 5. pas
su 5.*

*Utrò se ob-
lit damna-
tioni prop-
ter sua pec-
cata.*

Cap. 19.

*Magis do-
let de offen-
sâ Dei, quâ
de suâ dam-
natione.*

li; salu-

salutis alienæ, aut pro affectu beneplaciti Divinæ Iustitiæ, se ejusdem rigori, aut propriæ salutis periculo, seu peccationi subijcere innocentes, majori ratione posse idipsum enormem aliquem peccatorem, ex efficaci motione divinæ gratiæ, ingenti contritionis, Deique amoris æstu pereitum, sibi ipsi velut mille gehennas merito, optare; vel cum eadem intemeratâ Dei Iustitiâ dandam illi satisfactionem super suâ damnatione pacisci, modo præsertim ac formâ mox tradendâ.

XVI. PHILOTH. Sed, amabundum tales actus, desideria, vota seu præcæta, non sint penitus innaturalia, inordinata, & irrationabilia prorsus, abdicare se à cœlo, à Sanctis, à beatificatione in perpetuum; ac sempiternis inferorum tormentis addicere?

Amor excessivus nõ agit humano modo rationabiliter.

THEOPH. Iam in superiori Digressione memini, animam quandoque amoribus ita excessivis erga objectum amatum inflammari, & occupari, ut quasi ebria sapienter ignoret, quid dicat, eligat, vel agat; non attendendo, quâ lege, quo ordine, quâ ratione, vel possibilitate, imò quò intensior sit charitas, eò magis ultra omnem naturam in ardua, excessiva, in exotica & suis viribus improporionatissima ferri, ut quò

quò effectu attingere nequit, enitatur affectu. Quanti porro ejusmodi celsissimi affectus apud Deum sint valoris & meriti, dicat eruditione & pietate vix ulli secundus Ludovicus Blossius Abbas, his verbis: Si quis etiamnum inter mortales ex purâ dilectione, cum sui resignatione perfectâ ad omnem pœnam honore Divinæ Iustitiæ tolerandam, sese integro & tranquillo animo offerre posset, talis nec inferni, nec purgatorij pœnas subiturus esset, etiamsi solus mundi peccata commississet, Doceant vos id ipsum Sancti Patres asserentes, cum, qui Dei erga se Iustitiam perinde ut misericordiam ad æternam ejusdem Domini gloriam exosculetur ac diligat, tam faciliè peccatorum suorum ac pœnarum illis debitarum plenissimam veniam obtinere, quàm faciliè una aquæ guttula in ardentissimam fornacem injecta consumitur. Cùmque allatæ Patrum doctrinæ adstipulentur plures tam Asceseos, quàm Theologiæ Magistri & Doctores, præstabit hîc nunc in medio statuere enormissimum mundi peccatorem, ære alieno plus quàm decem millium talentorum erga Divinæ Iustitiæ tribunal debitorem, & cui eapropter apud omnia suprema tribunalia jam proclamato, sub hastâ vendito, & pro-